



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Pregão Eletrônico RP nº: 072/2024
- b) Processo nº: 199/2024
- c) Data Homologação: 19/12/2024
- d) Objeto da Licitação: aquisição de gêneros alimentícios para coffee break, destinado a atender às necessidades da administração pública, por meio do Gabinete do Prefeito de Mafra/SC
- e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

2381 - AKIDEIXAN INDUSTRIA DO ANIVERSARIO LTDA (01.061.462/0001-81)

| Lot e | Item | Material/Serviço | Unid. medida | Marca | Quantidade | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|--------------|-------------|---|---------------------|------------------|-------------------|-----------------------------|--------------------------|
| 1 | 1 | 104976 - Açúcar refinado, pacote com 5 kg. | Pct | CARAVELAS Pacote | 105 | 20,49 | 2.151,45 |
| 1 | 2 | 104977 - Biscoito de polvilho, pacote com 80g. | Pct | FRANS Pacote | 480 | 4,41 | 2.116,80 |
| 1 | 3 | 104978 - Biscoito doce, amanteigado, pacote com 400g. | Pct | PARATI Pacote | 556 | 5,24 | 2.913,44 |
| 1 | 4 | 104979 - Biscoito salgado (água e sal e/ou Integral), embalagem com 400g. | Pct | PARATI Pacote | 551 | 6,16 | 3.394,16 |
| 1 | 5 | 104980 - Cachorro-quente. Pão especial, salsicha inteira com molho de tomate, milho, ervilha pronto e embalado. | Un | PR?PRIA Unidade | 12.900 | 7,01 | 90.429,00 |
| 1 | 6 | 104981 - Café pronto. Café preto filtrado, de 1ª qualidade, aroma e sabor suaves e característicos acondicionado em garrafa | L | PR?PRIA Litro | 370 | 15,81 | 5.849,70 |



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

| | | | | | | | |
|---|----|---|-----|------------------|-----|--------|-----------|
| | | térmica. O café deverá ser feito na hora da entrega para permanecer quente no máximo tempo possível. | | | | | |
| 1 | 7 | 104982 - Folhado doce, com no mínimo 30g (recheios diversos). | Cnt | PR?PRIA Cento | 100 | 126,44 | 12.644,00 |
| 1 | 8 | 104983 - Folhado salgado, com no mínimo 30g (recheios diversos). | Cnt | PR?PRIA Cento | 103 | 126,44 | 13.023,32 |
| 1 | 9 | 104984 - Bolo doce simples com cobertura. Sabores variados: chocolate (Nega Maluca), laranja, cenoura, formigueiro, baunilha etc. | KG | PR?PRIA Kg | 890 | 22,57 | 20.087,30 |
| 1 | 10 | 104985 - Cuca tradicional com farofa, sabores diversos. | KG | PR?PRIA Kg | 302 | 20,45 | 6.175,90 |
| 1 | 11 | 104986 - Empadinhas; tamanho mini, com no mínimo 30g cada; servidos em bandeja ou caixa descartáveis. | Cnt | PR?PRIA Cento | 262 | 131,37 | 34.418,94 |
| 1 | 12 | 104987 - Torta salgada, recheio frango, carne moída ou legumes. | KG | PR?PRIA Kg | 255 | 40,13 | 10.233,15 |
| 1 | 13 | 104988 - Bolo de aniversário decorado com cobertura, no mínimo 2 (dois) recheios. Elaborado e confeitado no dia da entrega. | KG | PR?PRIA Kg | 24 | 49,46 | 1.187,04 |
| 1 | 14 | 104989 - Docinhos, no mínimo 15g cada, brigadeiro, beijinho ou dois amores, sabor a ser definido no momento do pedido. | Cnt | PR?PRIA Cento | 18 | 125,27 | 2.254,86 |
| 1 | 15 | 104990 - Leite Integral, | Un | TERRA | 499 | 5,83 | 2.909,17 |



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel:047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

| | | | | | | | |
|---|----|--|-----|--------------------|-------|--------|-----------|
| | | embalagem Tetra Pak com 1 Litro. | | VIVA Unidade | | | |
| 1 | 16 | 104991 - Mini pão de queijo, com no mínimo 30g cada. | Cnt | PR?PRIA Cento | 182 | 101,36 | 18.447,52 |
| 1 | 17 | 104992 - Mini sanduíche patê, recheios: frango, queijo, presunto, pepino, alface, cenoura etc. | Un | PR?PRIA Unidade | 9.150 | 1,63 | 14.914,50 |
| 1 | 18 | 104993 - Refrigerante 2 Litros (sabores diversos). | Un | CINI Unidade | 919 | 6,92 | 6.359,48 |
| 1 | 19 | 104995 - Salgadinhos fritos variados com no mínimo 30g (Coxinha/pastel/risolis/bo linha de queijo), servidos em bandeja ou caixa descartável. | Cnt | PR?PRIA Cento | 588 | 94,50 | 55.566,00 |
| 1 | 20 | 104996 - Salgados assados variados com no mínimo com 30g (pastel, esfirra, doguinho, mini pizza), servidos em bandeja ou caixa descartável. | Cnt | PR?PRIA Cento | 564 | 133,13 | 75.085,32 |
| 1 | 21 | 104997 - Suco de frutas, sabores diversos, em embalagem Tetra Pak (normal, light ou diet, podendo ser a base de soja), contendo 1 litro. Sabores: laranja, abacaxi, uva, morango, pêsego, manga, caju e maracujá | Un | SUFRESH Unidade | 642 | 8,33 | 5.347,86 |
| 1 | 22 | 104998 - Prato plástico descartável para bolo. Dimensão aproximada 15 cm, embalagem com 10 unidades. | Pct | BOMPAC K Pacote | 1.440 | 1,61 | 2.318,40 |
| 1 | 23 | 104999 - Garfo plástico descartável para sobremesas, tamanho | Pct | BOMPAC K Pacote | 1.220 | 4,46 | 5.441,20 |



Prefeitura do Município de Mafra
Secretaria de Administração
Av. Frederico Heyse, nº 1386, 1º Andar, Ed. Francisco Grossl, Centro, Mafra/SC.
Tel: 047-3641-4000 / CEP: 89300-070.
Site: www.mafra.sc.gov.br, e-mail: administracao@mafra.sc.gov.br.

| | | | | | | | |
|---------------------|----|--|-----|------------------------|-----|------|-------------------|
| | | aproximado 12cm, embalagem com 50 unidades. | | | | | |
| 1 | 24 | 105000 - Colher plástica descartável para sobremesas, tamanho aproximado 12cm, embalagem com 50 unidades. | Pct | BOMPAC K Pacote | 360 | 4,43 | 1.594,80 |
| 1 | 25 | 105001 - Palheta plástica descartável ("mexedor de café"). Pacote com 500 unidades. | Pct | BOMPAC K Pacote | 235 | 5,96 | 1.400,60 |
| 1 | 26 | 105002 - Copo descartável, 180 ml, embalagem com 100 unidades. | Pct | BOMPAC K Pacote | 428 | 6,41 | 2.743,48 |
| 1 | 27 | 105003 - Guardanapo primeira linha, pacote com 50 unidades, tamanho mínimo 22 x 22 cm. | Pct | BOMPAC K Pacote | 186 | 2,73 | 507,78 |
| 1 | 28 | 105004 - Balão colorido tamanho 7. Pacote com no mínimo 50 unidades. | Pct | BOMPAC K Pacote | 50 | 8,26 | 413,00 |
| 1 | 29 | 105005 - Vela de aniversário numérica (altura 8 cm). | Un | BOMPAC K Unidade | 24 | 2,46 | 59,04 |
| Total (R\$): | | | | | | | 399.987,21 |

Mafra, 19/12/2024

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Secretário Municipal de Administração



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 96EB-9719-D514-3853

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 19/12/2024 09:40:00 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 19/12/2024 11:46:44 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://mafra.1doc.com.br/verificacao/96EB-9719-D514-3853>